
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ANHUI JIANGHUAI-YINLIAN HEAVY-DUTY CONSTRUCTION MACHINE CO., LTD 
 

 

 
Руководство по запчастям 

CDD15, CDD16, CDD20 
 

 

 
 



Содержание 

01-1 МАРКИРОВКА............................................................................................................................. ......... 3 

01-2 СХЕМА   .......................................................................................................... ....................................... 4 

02-1 РАМА ПАЛЕТЫ ............................................................................................................................. ....... 5 

03-1 ВНЕШНЯЯ МАЧТА............................................................................................................................. .. 6 

03-2 СРЕДНЯЯ МАЧТА............................................................................................................ ...................... 7 

03-3 ВНУТРЕННЯЯ МАЧТА......................................................................................................................... 8  

04-1 ЭЛЕКТРОБЛОК ..................................................................... ................................................................ 9 

04-2 РУЛЕВОЕ КОЛЕСО .............................................................................................................................  10 

04-3 РОЛИК ЗАГРУЗКИ ................................................................................................................................. 12  

05-1 МАСЛОПРОВОД И АКСЕССУАРЫ...................................................................................................... 13  

05-2 ЦИЛИНДР ............................................................................................................................. ............... 15 

05-3 НАСОСНАЯ СТАНЦИЯ......................................................................................................................... 16  

05-4 СБОРНЫЕ ЧАСТИ ДЛЯ ЗВЕЗДОЧКИ И ШКИВНОГО КОЛЕСА.................................................... 18 

06-1 ДЛИННЫЙ ВАЛ....................................................................................................................................... 19  

06-2 MR250FR ПРИВОДНОЕ КОЛЕСО....................................................................................................... 21 

06-3 3EL-DC-1.2 ПРИВОДНОЕ КОЛЕСО.................................................................................................... 24  

07-1 РУКОЯТКА CAN ШИНЫ........................................................................................................................ 26  

07-2 РУЧКА РУКОЯТКИ CAN ШИНЫ ...................................................................................................... 28 

07-3 РУКОЯТКА CURTIS .............................................................................................................................  30 

07-4 РУЧКА РУКОЯТКИ CURTIS............................................................................. ..................................... 32 

07-5 REMA ............................................................................................................................. ........................ 33 

07-6 РУЧКА РУКОЯТКИ REMA ................................................................................................................. 34  

08-1 CL15 ОСНОВНАЯ СХЕМА СТРОПА.............................................................................................. 36  

08-2 CL15 ОБЩИЕ ЗАПЧАСТИ ПО ЭЛЕКТРОНИКЕ          ................................................................ 37 

08-3 CL15 СТРОП КОНТРОЛЛЕРА （РУКОЯТКА CAN-ШИНЫЈ© ....................................................... 39 

08-4 CL15 ЗАПЧАСТИ ДЛЯ УЗЛА КОНТРОЛЛЕРА(РУКОЯТКА CAN ШИНЫ)................................ 40 

08-5 CL15 СТРОП КОНТРОЛЛЕРА （РУЧКА REMA И РУЧКА CURTIS HANDLEЈ© ..................... 42 

08-6 CL15 УЗЕЛ КОНТРОЛЛЕРА（РУЧКА REMA И РУЧКА CURTIS Ј©................... 43 

09-1 ПОДНОЖКА.......................................................................................................................... 45  

09-2 СТАРЫЙ ЗАЩИТНЫЙ ПОДЛОКОТНИК.......................................................................................................... 46 

09-3 НОВЫЙ ЗАЩИТНЫЙ ПОДЛОКОТНИК.............................................................................................................. 48 

2 



01-1 Маркировка 

№. 

1 

2 

3 

4 

Наименование позиции 

Маркировка крюка 

Предупреждающая 

О грузоподъемности 

СЕ маркировка  

Кол-во 

2 

2 

2 

2 

Примечания 

3 



01-2 Схема 

4 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Деталь номер 

 
2270403001 

0000023119 

2270603001 

0000023121 

0000023055 

2210618001 

Позиция 

Узел крышки 

Винт 6X20 

Защитное стекло 

Винт M6X20 

Плоская шайба 6 

Резиновая шайба  

Кол-во 

1 

6 

1 

6 

6 

12 

Прим. 

02-1 Рама палеты 

№ Деталь номер 

2270501001 

2270501002 

2270501003 

2270501004 

2270501008 

2270501007 

Позиция Кол-во Прим. 

570X1140 

695X1140 

700X1140 

570X1240 

695X1100 

800X1140 

1 Сварная рама палеты 1 

2 2220511001 Составной ролик  4 

5 



03-1 Внешняя мачта  

№ 

1 

Деталь номер  

2040511001 

2270601001 

2270601002 

2270601003 

2270601004 

2210423001 

0000025029 

0000024011 

0000023514 

0000023322 

Позиция  

Составной ролик 

Кол-во 

2 

Примечания 

570X4600 

Сварная внешняя мачта  1 
695X4600 

700X4600 

800X4600 

Болт 

Плоская шайба 16 

Блок гайка M16 

Винт M16X65 

Винт M16X55 

6 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2 

8 

8 

4 

2 



03-2 Средняя мачта 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Деталь номер 

2270604001 

0000023138 

2270601005 

2040511001 

2220602001 

0000023307 

0000025018 

0000025019 

Позиция 

Защитная пластина 

Винт M6X10 

Сварная средняя мачта 

Составной ролик 

Стопор.пластина 

Винт M4X10 

Пружинная шайба 4 

Плоская шайба 4 

Кол-во 

2 

6 

1 

4 

2 

4 

4 

4 

Прим 

7 



03-3 Внутренняя мачта  

№ 

1 

2 

Деталь номер  

2270601006 

2040511001 

Позиция  

Сварная внутр.мачта 

Составной ролик 

Кол-во 

1 

2 

Примечания 

8 



04-1 Электроблок 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Деталь номер  

2270437001 

2270401001 

0000023118 

2270404001 

0000024003 

0000025036 

2270418001 

0000023124 

0000030002 

2270204001 

0000023073 

Позиция  

Крышка ящика аккумулятора 

Сварной электроблок 

Винт M10X20 

Порог 

Стопорная гайка M8 

Большая шайба 8 

Защитная пластина 

Винт M8X20 

Колпачк. масленка M6 

Полукольцо 

Винт M8X20 

9 

Кол-во 

1 

1 

4 

1 

9 

9 

1 

9 

2 

1 

2 

Примечания  



04-2 Рулевое колесо 

10 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

1□ 

Деталь номер  

2240401006 

0000024006 

0000025032 

0000025024 

0000023122 

0000030002 

2210422001 

0000027014 

0000027015 

2210404001 

0000024016 

2270405001 

0000024015 

2210425001 

0000027001 

2210413001 

2210416001 

0000023111 

2270400001 

Позиция 

Сварной фланец  

Стопорная гайка M12 

Плоская шайба 12 

Пружинная шайба 12 

Винт M12X50 

Колпачк.масленка M6 

Пылевое кольцо 

Подшипник 

Подшипник 

8111 

7205E 

Кол-во 

2 

8 

8 

8 

8 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

Примечания 

Крышка 

Круглая гайка M20×1.5 

Рама колеса 

Стопорная гайка  M14 

Шайба 

Подшипник 6204 

Рукав вала 

Заднее колесо 

Болт M14X100 

Узел рулевого колеса 

11 



04-3 Ролик нагрузки 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

2□ 

Деталь номер  

0000027001 

2000407001 

0000028009 

2000405002 

2000416002 

2000600001 

Позиция 

Подшипник 6204 

Вал ролика  

Пружин.цилиндр.штифт 5X35 

Соединит.пластина 

Ролик нагрузки 

Узел двухосного ролика  

Кол-во 

8 

4 

8 

4 

4 

2 

Примечания 

80X70 

12 



05-1 Маслопровод и аксессуары 

13 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Деталь номер  

0000023094 

2010317002 

2270317001 

2270300002 

0000017002 

0000022011 

2270317002 

2000317002 

0000022051 

2000337001 

2230317002 

2270317004 

2250317004 

2270317003 

2270300001 

Позиция  

Винт M12X30 

Кол-во 

2 

3 

2 

1 

1 

4 

1 

3 

4 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

Примечания 

90% маслонепрониц.соед-ие 

Возвратный маслопровод 

Узел правого цилиндра 

Правое угловое регул.соед-ние 

Rc1/8 

JTJ8-G3/8-M16X1.5 

Уплотн. кольцо8X1.8 

Резиновая трубка высок.давл. 

Соединение впритык  

Уплотн.шайба 16 

Предохр.запорный клапан 

Длинное соед-ние 

Возвратный маслопровод 

Топливовозвратный фитинг R1/8 

Маслопровод высок.давл 

Узел левого цилиндра 

14 



05-2 Цилиндр 

№. 

1 

2 

3 

4 

5 

Деталь номер  

2000322001 

0000022029 

2250313001 

2210322001 

0000022099 

Позиция  

Пыл.кольцо 40×48-5/6.5 

Уплотн.кольцо 50X3.1 

Опорное кольцо для отверстия 
50X15-2 

Уплотн.кольцо 50X40-6 

Уплотн.кольцо 30X3.1 

15 

Кол-во 

1 

1 

1 

1 

1 

Примечания 



05-3 Насосная станция 

16 



№. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

3□ 

Деталь номер 

2040334001 

2040335001 

2040337001 

2000323001 

2000300002 

2000335003 

2000335004 

2000323002 

2040315002 

2000323003 

2040315003 

2000322004 

2000317008 

2040317008 

2040337002 

2040317009 

2000300004 

2270401002 

2000303001 

0000025011 

0000025001 

0000023089 

2010317003 

2230300001 

Позиция  

Реле стартера 

Угольная щетка (сборка) 

Двигатель 

Пробка  

Корпус клапана 

Электромагн.управляемый клапан 

Кол-во 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

1 

1 

Примечания 

Контрольный клапан 

Винт  

Дроссель 

Болт  

Клапан сброса  

Уплот.кольцо 

Возвратный маслопровод  

Возвратный маслопровод 

Шестерен.насос 

Маслопоглощающая трубка 

Фильтр  

Сварной топливный бак 

Воздуш.пробка 

Плоская шайба 8 

Пружинная шайба 8 

Винт M8X12 

Соединение 

Насосная станция  3.0KW 

17 



05-4 Сборные запчасти для звездочки и шкивного колеса 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Деталь номер  

0000026008 

2270607001 

2000302002 

0000027012 

2040610001 

0000029246 

0000028010 

0000028012 

0000028011 

2220312001 

0000025029 

0000024011 

2270610001 

0000029247 

Позиция  

Пружин.стопор.кольцо 30 

Вал звездочки 

Регулировоч.шайба 30×37×2 

Подшипник 6206 

Звездочка B 

Цепь LH0866 

Шплинт φ2×20 

Вал типа B 5X40 

Шплинт φ3×40 

Болт  

Плоская шайба16 

Стопор. гайка M16 

Звездочка A 

Цепь LH0866 

Кол-во 

8 

4 

8 

8 

2 

2 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

2 

2 

Примечания 

18 



06-1 Длинный вал  

19 



№. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Деталь номер  

2240213001 

0000027014 

2270231001 

2240202001 

2220213001 

2220201002 

2220201001 

2240205002 

2240205003 

0000023208 

0000023006 

0000023088 

0000024013 

0000023214 

0000023029 

0000023025 

0000023006 

0000025002 

2210200001 

2220200001 

Позиция  

Рукав  

Подшипник 8111 

Пружина  

Пружинная втулка 

Составная втулка  

Сварной длинный вал 

Зажим A 

Зажим B 

Винт M10X12 

Пружинная шайба 

Гайка M10 

Винт M10X50 

Винт 

Пружинная шайба 10 

Плоская шайба 10 

Узел приводного колеса  

10 

Винт M10X25 

Кол-во 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

7 

6 

1 

1 

4 

4 

4 

4 

1 

1 

Примечания 

3EL-DC-1.2 

MR250FR 

3EL-DC-1.2 

MR250FR 

3EL-DC-1.2 

MR250FR 

20 



06-2 MR250FR Приводное колесо 

21 



No. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

Деталь номер 

2210223001 

2210216001 

2210222001 

2210237001 

2210226005 

2210227001 

2210207001 

2210209001 

2210237003 

2210237004 

2210227002 

2210209002 

2210236001 

2210209003 

2210237005 

2210227003 

2210226006 

2210237007 

2210223002 

2210227004 

2210226007 

2210207002 

2210222002 

2220237001 

2210227005 

2210236002 

2220237002 

2220237003 

2220227001 

2210237012 

2210223003 

2210237013 

2220237004 

2220237005 

Позиция 

Винт 8.8 M6 x 14 

Колесо с прижимным кольцом 

Масл.уплотнение140 x 180 x 12 

Тормозное кольцо 
двигателя 

Ø180 зажим 

16024 C2 подшипник 

Ø5 x 20 вал 

Внутр.зубец Z=99 

Упруг.прокладка 

Внешн.крышка 

6006 подшипник 

Перек.шестерня 

Кол-во 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Примечания 

Z=80 

Плоский штифт 10 x 8 x 18 

Малая шестерня Z=14 

Прокладка подшипника Ø30 x 42 

Подшипн. 

Скоба 

Крышка 

6006 

Ø55 

Ø55 x 4 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

Винт 8.8 M6 x 60 

Подшипник6002 

Скоба Ø15 

2RS 

E 

Вал зуб.колеса двиг. Z=18 

Масл.уплотнен
ие 

Ø20 x 32 x 7 

Фланец двигателя 

Подшипник6004 ZZCM 1 

2 

1 

3 

1 

1 

8 

4 

1 

1 

▲ 

Плоский штифт 5 x 5 x 18 

Ротор 

Опорный винт M6 x 168 

Подшипник 6204 DDUCM 

Обмотка 

Винт 10.9 M8x 16 

Полюс.наконечник 

Корпус привод.двигат. 

Неподвиж.пластина 
щетки 

22 



35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

A 

2220237006 

2210231001 

2210226001 

2210223004 

2210224001 

2220237007 

2210225001 

2220223001 

2210226002 

2210224002 

2210237018 

2210237019 

2210237020 

2210237021 

2210223006 

2210216002 

2210226003 

2210237022 

2210237023 

2210223007 

2210237024 

2210223008 

2210231002 

2210207003 

2210224003 

2210226004 

2210222003 

2210226004 

2220223002 

2210231002 

2220226001 

2220237008 

2220237009 

Щетка 10 x 20 x 26 

Пружина щетки 

Сплит-кольцо Ø4 

M19 4 

4 

4 

4 

4 

1 

4 

4 

3 

3 

1 

4 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

3 

4 

4 

1 

Винт 8.8 M4x 10 

Гайка 6S M5 

Неподвиж.крышка щетки 

Разъем. шайба Ø5 

Винт 8.8 M5x 18 

Сплит-шайба Ø6 

Гайка 6S M6 

Защит.крышка 

Клемма 

Упруг.прокладка 

Фланец тормоза 

Винт 8.8 M5x 10 

Ступица колеса 

Скоба Ø14 E 

Упорн.фиксатор тормоза 

Тормозной диск 

Регулировочный винт 

Катушка переключ. 

Винт 8.8 M5x 45 

Пружина 

Штырь 

Гайка 

Сплит-шайба Ø5 

2-134 

3 

1 

4 

4 

3 

1 

1 

1 

Уплот.кольцо47,30 X 2,62 

Сплит-шайба Ø5 

Винт 8.8 M5x 55 

Пружина 

Скоба Ø20 E 

Блок двигат. пост.тока 

Тормоз.блок10N-m 

Прим: Позиция с ▲ не поставляется отдельно. 

23 



06-3 3EL-DC-1.2Ведущее колесо 

№ 

1 

2 

3 

4 

Деталь номер 

0000026003 

0000027001 

0000036001 

1000207002 

Позиция 

Стопорное кольцо 

Подшипник 

Плоск. штырь 

Передат.вал 

Кол-во 

1 

1 

1 

1 

Примечания 

24 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

1000205003 

1000209001 

0000026004 

0000026005 

0000036002 

0000025020 

2210234001 

0000023061 

0000027009 

1000209002 

0000022007 

1000210001 

0000027010 

0000026006 

0000022008 

1000222001 

1000216001 

0000025006 

0000023062 

0000022009 

1000205004 

0000028008 

0000023063 

0000022232 

1000234003 

0000023064 

1000205005 

0000026007 

1000237001 

0000025021 

1000237002 

0000023065 

0000023066 

Коробка передач с 

полож.скоростью 
Малая шерстерня 

Стопорное кольцо 

Стопорное кольцо 

Плоский штырь 

Шайба 

Двигатель 
пост.тока 

Винт 

Подшипник 

Больш шестерня 

Масл.уплотнение рамы 

Кольцевая 
передача 
Подшипник 

Стопорное кольцо 

Уплот.кольцо 

Седло масл.уплотн. 

Кольцо 

Пружин.шайба 

Винт 

Масл.уплотнение рамы 

Крышка коробки передач 

Цилиндрич.штырь 

Винт 

Масл.уплотнение рамы 

Электромагнит.тормоз 

Винт 

Крышка 

Стопорное кольцо 

Воздуш.пробка 

Уплотн.шайба 

Неподвиж.пластина кабеля 

Винт 

Винт 

1 

1 

1 

1 

2 

5 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

21 

10 

1 

1 

2 

11 

1 

1 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

▲ 

▲ 

▲ 

Прим: позиция с ▲ не поставляется отдельно. 

25 



07-1 Рукоятка Can-шины 

26 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

4□ 

Деталь номер 

0000023047 

0000025001 

2240101002 

2240101003 

1000123001 

1000121002 

1000121001 

1000123003 

2240102001 

1000104013 

1020119001 

0000023042 

1000113001 

1000107001 

0000028003 

2240205001 

0000023034 

2240218001 

1000100009 

Позиция 

Винт M8X25 

Пружин.шайба 8 

Сварной рычаг рукоятки 

Винт M8X20 

Воздуш.пружина 

Винт M4X8 

Закрыв.плата 

Упруг.прокладка 

Винт M6X10 

Составная втулка  

Вал рукоятки 

Пружин.цилиндр.штырь 4X24 

Соединит.шарнир 

Винт M10X20 

Крышка 

Рукоятка Can-шины（94300-00） 

Кол-во 

2 

2 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

Примечания 

Стандарт.рукоятка 

Длинная рукоятка 

Стандарт.рукоятка 

Длинная рукоятка 

Стандарт.рукоятка 

Длинная рукоятка 

27 



07-2 Ручка рукоятки Can-шины 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Деталь номер 

1000114014 

1000114015 

1000131009 

1000113004 

1000137001 

1000131010 

0000023058 

0000023057 

Позиция 

Левая ручка управления 

Кнопка сигнала 

Пружина кнопки сигнала 

Вкладыши распред.вала 

Кол-во 

1 

1 

5 

2 

4 

4 

3 

2 

Примечания 

Магнитная часть 

Пружина кнопки аварийного реверса 

Винт M6X10 

Винт M3X16 

▲ 

28 



9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

0000025017 

1000114016 

1000107002 

1000137002 

1000134005 

1000103012 

1000103013 

1000114017 

1000137003 

1000131011 

1000114018 

1000114020 

1000114021 

1000114022 

0000023060 

1000134006 

1000103014 

1000131012 

1000131013 

1000134007 

Плоскаяшайба 3 

Левая ручка управления 

Вал ручки управления 

Зажим PCB 

Элемент нагруз. 

Верхняя часть рукоятки 

Нижняя часть рукоятки 

Левая кнопка 

Неподвиж.седло магнит.части 

Торсионная пружина 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Седло кнопки аварийного реверса 

Крышка кнопки аварийного реверса 

Крышка переключателя 

Правая кнопка 

Нажим.винт ST4.2X25 

Светодиод.двухцвет.лампа 

Седло светодиод.двухцв.лампы 

Правая торсионная пружина для правой кнопки 
управления 

button 

Левая торсионная пружина правой кнопки 
управления 

PCB 

Прим: Позиция с ▲ не поставляется отдельно. 

29 



07-3 Рукоятка Curtis 

30 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

5□ 

Деталь номер 

0000023215 

2240103001 

0000023089 

1000123001 

2240121002 

2240101004 

1020119001 

0000023042 

1000113001 

1000107001 

0000028003 

2240205001 

0000023034 

2240218001 

2240100001 

Позиция 

Винт M5X10 

Уплот.крышка 

Винт M8×12 

Винт M8X20 

Воздуш.пружина 

Сварной рычаг рукоятки 

Упруг.прокладка 

Винт M6X10 

Составная втулка 

Вал рукоятки 

Пружин.цилиндр.штырь4X24 

Соединит.шарнир 

Винт M10X20 

Крышка 

Ручка рукоятки Curtis 

Кол-во 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

Примечания 

31 



07-4 Ручка рукоятки Curtis 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Деталь номер 

2270103001 

2270103002 

2270114001 

2270103003 

2270137001 

2270113001 

2270114002 

2270114003 

2270114004 

2270131001 

2270137002 

2270134002 

2270137004 

2270137005 

2270134001 

2270134003 

2270137006 

Позиция 

Корпус рукоятки 

Верхняя крышка рукоятки 

Кнопка акселератора 

Кол-во 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

6 

2 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

Примечания 

Black 

Black 

Red 

Red Верх.крышка аварийного реверса 

Части аварийного реверса 

Втулка акселератора 

Кнопка сигнала 

Кнопка опускания 

Кнопка подъема 

Пружина кнопки 

Прижим.плита пружины кнопки 

Микропереключатель (кнопка） 

Опора 1 микропереключателя 

Опора 2 микропереключателя 

Акселератор 

White 

White 

White 

Black 

Black 

Микропереключател
ь 

Рама акселератора  

32 

Black 



07-5 REMA 

№ 

1 

2 

3 

4 

Деталь номер 

0000023046 

0000025001 

1000101003 

1000123002 

Позиция 

Болт M8X18 

Пружин.шайба 8 

Сварной рычаг рукоятки 

Внутрен.винт M8×18 

Кол-во 

2 

2 

1 

1 

Примечания 

33 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

6□ 

1000121001 

1010105001 

1000113001 

1000107001 

0000028003 

0000025002 

0000023006 

0000023005 

1000104001 

0000023045 

1000100010 

Воздуш.пружина50N 

Седло рукоятки 

Плечевая втулка 23/19X17X10 

Вал рукоятки φ17X71 

Пружин.цилиндр.штырь 4X24 

Плоская шайба 10 

Пружин.шайба 10 

Запорная гайка M10 

Крышка 

Винт M6X12 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

1 Узел REMA ручки рукоятки 

07-6 Ручка рукоятки REMA 

34 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Деталь номер 

1000114019 

1000114007 

1000114006 

1000114008 

1000114009 

1000134004 

1000114010 

1000131004 

1000131005 

1000113003 

1000128001 

0000025017 

0000023057 

1000114011 

1000114012 

1000131006 

1000131007 

1000103010 

1000114013 

1000131008 

0000023058 

1000103011 

Позиция 

Крышка аварийного выключателя 

Узел подъем.перевключателя(с 2 сердечниками） 

Узел подъем.переключателя (с 4 сердечниками) 

Узел опускающего переключателя(с 2 серд） 

Узел опускающего переключателя(с 4 серд） 

REMA PCB 

Крышка сигнала 

Пружина сигнала 

Пружина аварийного выключателя 

Втулка вала 

Вал рукоятки 

Плоская шайба 3 

Винт M3×16 

Правая головка 

Левая головка 

Левая шарнир.пружина 

Правая шарнир.пружина 

Верхняя крышка 

Крышка опускающего 
переключателя 

Пружина 

Винт M6×10 

Нижняя крышка 

Кол-во 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

1 

Примечание 

35 



08-1 CL15 Основная схема стропа 

№ 

1 

2 

3 

Деталь номер 

2270433001 

2270433002 

2270433003 

Позиция 

Строп тягового двигателя 

Строп двигателя насоса 

Строп контроллера  

Кол-во 

36 



08-2 CL15Общие запчасти для электроники 

CL1546 

37 



№ Деталь номер 

2040420001 

2040420002 

2040420003 

2040420004 

2040420005 

2040420006 

Позиция Кол-во Примечание 

Азиатский китайский 

Азиатский англ 

Европейкий 

Американский 

Австралийский 

Английский 

1 Зарядное устройство 
24V/40A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

2270432001 

2000434001 

2000434002 

0000023136 

2040634001 

2040603002 

1000434004 

0000023211 

1000434005 

2240403001 

1000434015 

0000025001 

0000023067 

2210404004 

0000023126 

2240434001 

2000403001 

0000023106 

2210418002 

0000023040 

1000434024 

1000434025 

0000023050 

1000134001 

Аккумулятор 

Коннектор DIN80A(95199-00) 

Коннектор DIN80A(95311-00) 

Винт M4X25 

Микропереключатель XZ-15GW22-B 

Крышка микропереключателя 

Контроллер CL-0 

Винт M4X16 

Плавкая втулка 5*20 

Сигнал DC24V 

Пружинная шайба 8 

Винт 

Винт 

M8X16 

M5X12 

Бур 

Выключатель DC ZDK31-250 

Зажим A 

Винт M6X30 

Бур B 

Винт 

Счетчик часов 

M6X16 

CURTIS 803 

Клав.переключательLKS-101A 

Винт M4X22 

DQ-23 

6A 

Полюс 8*10 

1 

1 

1 

4 

3 

2 

1 

2 

1 

2 

1 

4 

4 

2 

2 

1 

2 

4 

2 

4 

1 

1 

2 

Микропереключ 

24V/280A 

1 

38 



08-3 CL15Строп контроллера (рукоятка Can-шиныЈ© 

№ 

1 

Деталь номер 

2270433004 

Позиция 

Строп управления 

Кол-во 

Рукоятка CANBUS 

39 



08-4 CL15 Детали узла контроллера (Рукоятка CANBUS) 

CL1546 

40 



№ 

1 
2 

3 
4 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

7□ 

Деталь номер 

1000434007 
2210434003 

0000023018 
0000023023 

2210402005 

1000434040 

0000023019 

1000434009 

0000023063 

0000025006 

0000025007 

1000434010 

0000023012 

0000025004 

0000025005 

0000023017 

0000023016 

0000025009 

1000404002 

0000023165 

1000434014 

0000023295 

2240402002 

1000434006 

0000025008 

1010434004 

0000023013 

2240400002 

2240400001 

1000434003 

0000023052 

0000025003 

1020434002 

1020434001 

0000023016 

2270400005 

2270400007 

Позиция 

Патрон предохр-ля SYY 
Болт. предохр-ль130A 

Винт 
Винт 

M4X18 
M4X10 

Кол-во 

1 
1 

2 
2 

1 

2 

2 

1 

3 

3 

3 

1 

2 

3 

3 

4 

4 

12 

2 

2 

1 

2 

1 

1 

14 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

3 2 

1 

1 

2 

1 

4 

Примечание 

Патрон коннектора с 6 сердеч. 

Предохранитель Waterhouse 
10A 

Винт 

Винт 

M4X30 

M6X16 

6 

Патрон предохр-ля BD-2X10A 

Пружин.шайба 

Плоская шайба 6 

Контроллер CURTIS 

Винт M8X12 

8 

Для 3EL-DC-1.2 

Пружин.шайба 

Плоская шайба 8 

Винт 

Винт 

M4×5 

M4X12 

Пружин.шайба 

Винт 

Неподв.рама основ.контактора 

M3X20 

Реле ARL2F DC24V 

Винт M4X12 

CL10C алюм.контроллер 

Основ.контактор тяг.двигателя  
C100/120 DC24V 

Плоск. шайба 

Винт 

4 

Диод 1N5408 

M8X16 

Мед.стержень 6 

Мед.стержень 5 

Защитный модуль 

Винт M4X8 

Для 3EL-DC-1.2 

Пружин.шайба 

M8 головка 

Болт.предохр-ль 200A 

Винт M4X12 

Узел контроллера (DC-C) 
Для 3EL-DC-1.2 

MR250FR 

41 



08-5 CL15Строп контроллера (Рукоятка REMA и Рукоятка CurtisЈ© 

№ 

1 

1 

2 

2 

Деталь номер 

2270433005 

2270433007 

2270433006 

2270433008 

Позиция 

Строп контроллера 

Строп контроллера 

Строп рукоятки 

Строп рукоятки 

Примечание 

Рукоятка Curtis  

Рукоятка REMA  

Рукоятка Curtis 

Рукоятка REMA  

42 



08-6 CL15 Узел контроллера (Рукоятка REMA и рукоятка Curtis Ј© 

43 



№ 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

8□ 

Деталь номер 

1000434007 

2210434003 

0000023018 

0000023023 

2210402005 

1000434040 

0000023019 

1000434009 

0000023063 

0000025006 

0000025007 

1000434002 

0000023012 

0000025004 

0000025005 

0000023017 

0000023016 

0000025009 

1000404002 

0000023295 

2240402002 

1000434006 

0000025008 

1010403005 

1010434004 

0000023013 

2240400002 

2240400001 

1000434003 

0000023052 

1020434002 

1020434001 

0000023016 

2270400003 

2270400006 

Позиция 

Патрон предохр-ля SYY 

Болт.предохр-ль 

Винт 

Винт 

M4X18 

M4X10 

Кол-во 

1 

1 

2 

2 

1 

2 

2 

1 

3 

3 

3 

1 

2 

3 

3 

4 

4 

14 

2 

2 

1 

1 

16 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

Примечание 

Патрон коннектора с 6 сердечниками 

Предохр-ль Waterhouse 10A 

Винт M4X30 

3EL-DC-1.2 

Патрон предохр-ля BD-2X10A 

Винт M6X16 

6 

6 

Пружин.шайба 

Плоск шайба 

Контроллер CURTIS 1243-4220 

Винт M8X12 

8 

8 

Пружин.шайба 

Плоск.шайба 

Винт M4×5 

Винт M4X12 

4 Пружин.шайба 

Неподвиж.рама основ.контактора 

Винт M4X12 

CL10C Алюм.пластина контроллера 

Коннектор тяг.двигателя C100/120 DC24V 

Плоск.шайба 4 

Скоба типа R 6.4 

Диод 1N5408 

Винт M8X16 

Мед.стержень 6 

Мед.стержень 5 

Защитный модуль BD-W135/110 

Винт M4X8 

3EL-DC-1.2 

M8 головка 

Болт.предохр-ль 200A 

Винт M4X12 

Узел контроллера (DC) 
3EL-DC-1.2 

MR250FR 

44 



09-1 Подножка 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Деталь номер 

2000401013 

2240401002 

0000023117 

0000031001 

0000023116 

2000413003 

0000024011 

2240401001 

2000421001 

2240421001 

2000418003 

2000407003 

0000028016 

2000418002 

2240418001 

0000023082 

0000025024 

0000024006 

Позиция 

Сварная подножка 

Болт M16×80 

Кол-во 

1 

2 

46 

1 

2 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

Примечание 

Стандартная 

Длинная 

Диск.пружина типа A 

Болт M8X20 

Вкладыш 

Запор. гайка M16 

Сварная соед.пластина 

Воздуш.пружина 

Упруг.прокладка 

Шпиндель 

Пруж.цилиндр.штырь 5X28 

Резиновая шайба 

Винт M12X35 

Пружин.шайба 12 

Запор.гайка 

45 

Стандарт.платформа 

Длинная платформа 

Стандарт.платформа 

Длинная платформа  



09-2 Старый защитный 

подлокотник 

46 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Деталь номер 

2210437001 

2210407004 

2210407003 

2210402001 

0000028023 

2210431001 

2210405002 

2210407001 

0000028021 

0000023160 

0000026034 

2210402002 

2210431002 

0000028024 

2210407005 

2210405004 

0000023006 

0000023034 

0000028022 

0000023161 

2210405005 

2210407002 

2210405003 

2210437002 

Позиция 

Защитный подлокотник 

Вал 

Блок.вал 

Маховик 

Пруж.цилиндр.штырь 5X20 

Зажим.пружина 

Седло шарнира  

Шпиндеь 

Пруж.цилиндр.штырь 6X40 

Фикс.винт M6X12 

Кол-во 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

10 8 

8 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

Прим. 

Пруж.кольцо вала 12 

Маховик 

Нажим.колесо 

Пруж.цилиндр.штырь 4X16 

Блок.вал 

Держатель вала 

Пружин.шайба 

Винт M10X20 

Пруж.цилидр.штырь 6X50 

Фикс.винт M6X8 

Седло прав.вала 

Правый шпиндель 

Седло правого шарнира 

Правый защитный 
подлокотник 

47 



09-3 Новый защитный 

подлокотник 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Деталь номер 

2210437004 

2210407007 

2210407006 

2210402001 

0000028023 

0000023162 

2210401005 

0000007002 

2210431003 

0000026034 

2210405006 

0000023006 

0000023034 

Позиция 

Защитный подлокотник 

Вал 

Блок.вал 

Маховик 

Пруж.цилинд.штырь 5X20 

Фикс.винт M3X6 

Сварное седло шарнира  

Цилиндр.штырь типа B 6X40 

Нажим.пружина 

Пруж.шайба для вала12 

Седло вала 

Пруж.шайба 10 

Винт M10×20 

Кол-во 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

1 

8 

8 

Примечание 

48 



 

14 

15 

16 

17 

2210405007 

2210401006 

2210437003 

2210402003 

Седло правого вала 

Сварное седло правого шарнира 

Правый защит. подлокотник 

Фланец 

1 

1 

1 

2 

49 


